
平江县格林莱环保实业有限公司环境信息公开表

单位基本信息

，

单位名称 平江县格林莱环保实业有限公司 统一社会信用代码 915001175880465946

单位地址 湖南省岳阳市平江县城关镇城坪村川坳组238号 地理位置
东 经 113°33′4″ ， 北 纬 28°41′

48″

法定代表人 苏汉高 邮政编码 404500

环保负责人 欧阳佼龙 联系电话 15873005060

行业类别 污水处理及其再生利用

成立时间 2009 年 2 月 生产周期 全年

从业人数 26人 占地面积 21620 平方米

单位简介

平江县城关生活污水处理厂项目由平江县格林莱环保实业有限公司负责建设与运营管理；该项目采用 BOT 模式进

行，项目总投资金额为 8700 万元；设计规模为 40000 吨/天； 实际处理规模 40000 吨/天；于 2009 年 12 月

建成并开始试运行；

该污水厂采用CASS 工艺，主要处理路线为：粗格栅---进水泵房---细格栅—旋流沉砂池---CASS生化池---高效

沉淀池---反硝化深床滤池---消毒池—出水；主要处理污染为：COD、BOD5、SS、氨氮、总磷；处理后的污水达

到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级A 标后经过紫外光消毒流入汨罗江；



排污口坐标为：经度：113°33′8.71″ 纬度：28°41′47.08″；

根据实际处理污水量全年产生污泥量约 3900吨；产生的污泥由平江县九方污泥处理处置厂进行处理。

废水排放信息（2021 年）

排放口名称 总排口 排放口位置 位于厂区西南角

排放口编号 DW001 排放口设置情况 符合排污口规范化技术要求

实际年排放废水总量 1357.21 万吨（2020 年）

执行的排放标准
执 行 《 城 镇 污 水 处 理 厂 污 染 物 排 放 标

准 》

（GB18918-2002）一级 A 标准

排放形式和排放规律
间断连续排放，流量不稳定，有规律且

不属于周期性规律

排放去向 污水处理达标后尾水排入汨罗江

监测方式 在线监测、手工监测 监测频次
手工监测每日 1 次，在线监测 2 小时

1 次

水污染物名称 化学需氧量 氨氮 总氮 总磷 悬浮物

年总量控制指标 769.69 吨/

年

76.97 吨/年 230.91 吨/年 7.70吨/年 153.94 吨/年



、

监测时间 实 际 排 放 浓 度（mg/L） 超标情况

2021 年1月20日 22.61 3.45 7.68 0.09 5 无

2021 年2月22日 21.08 3.15 3.42 0.30 8 无

2021 年3月19日 19.21 0.90 7.24 0.42 5 无

2021 年4月26日 18.78 0.80 5.97 0.08 6 无

2021 年5月18日 17.25 1.19 8.29 0.10 8 无

2021 年6月24日 16.38 2.05 4.05 0.10 9 无

2021 年7月12日 15.68 1.72 6.66 0.12 9 无

2021 年8月06日 13.93 2.18 6.68 0.33 7 无

2021 年9月17日 12.73 2.05 8.03 0.46 9 无

2021 年10月09日 12.33 1.10 2.98 0.34 6 无

2021 年11月17日 12.48 1.33 4.51 0.13 6 无

2021 年12月03日 16.76 2.32 4.99 0.18 5 无

固体（危险）废物排放信息（2021 年 1-12 月）

固体（危险）名称 固废类别 危 废 代 码 产 生 量 转 移 量 贮 存 量 处 置 或 者 回 收 情 况

污泥 一般固废 4380吨 0 吨 0 吨 由平江县九方污泥处理处置厂进

行处理



、

46001R

污染治理设施建设运行信息

环评及其它行政许可信息

设施

编号
治理设施名称

数

量

投运

日期
处 理 工 艺

设 计 处理

能力
运行时间 运行情况

1
平江县格林莱环保

实业有限公司
1 座 2009/12/26 CASS 40000 吨/日 24 小时/天 正常

行政许可名称 项目文件名称 制作或审批单位 批复文号（备案编号）内容说明

环境影响评价报

告书
平江县城关镇污水处理工程

湖南省国际工程咨询

中心

编写日期：2008年 9

月

因涉商业秘密和文件太大，

需要者与单位联系，依申请

提供复印件。

环评报告批复文件
平江县城关污水处理厂工程环境影响

评价文件审批表
岳阳市环境保护局 岳环批【2008】36号 依申请提供复印件。

治理设施验收意见
平江县城关污水处理厂工程竣工环境保

护验收备案登记表
岳阳市环境保护局 岳环验[2009]25号 依申请提供复印件。

排污许可证 排污许可证 岳阳市生态环境局 91430626685013647

C001R
依申请提供复印件。



、

已制订《污水处理厂突发环境事件应急预案》，并于 2021 年 4 月 13 日在平江县环境监察大队备案， 备

案编号：4306262021035L

突发环境事件应急预案



、


